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ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по проверке эффективности управления муниципальным имуществом и 
использования бюджетных средств за период с 01 января 2015 года по 31 

декабря 2015 года 
 

Основания проведения проверки: Положение о порядке финансового контроля 
деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утвержденное 
постановлением  Администрации города Дудинки от 24 марта 2010 года № 15, 
пункт 3 Плана проверок финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год, 
утвержденного распоряжением Администрации города Дудинки от 24 декабря 
2015 года № 429, распоряжение Администрации города Дудинки от 8 апреля 2016 
года № 119 «О  проведении проверки в Комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Дудинки». 

Цель проверки: Оценить соответствие учредительных документов учреждения 
нормам действующих законодательства и нормативно-правовых актов, 
соблюдение установленного порядка управления и распоряжения муниципальным 
имуществом казны, эффективность и целевое использование бюджетных средств. 

Объект контрольного мероприятия: Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Дудинки.  

Состав рабочей группы: 
        Руководитель рабочей группы: 
        Гурина Дарья Владимировна – главный специалист отдела прогнозирования и 
контроля Администрации города Дудинки. 
       Члены рабочей группы: 

Гущина Наталья Николаевна - главный специалист отдела бюджетного 
планирования Финансового комитета Администрации города Дудинки  

Проверяемый период: с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года. 
Срок проведения контрольного мероприятия: 
Дата начала проверки –  11 апреля 2016 г. 
Дата окончания проверки – 27 апреля 2016 г. 

 
1. Проверкой эффективности управления муниципальным имуществом 

и использования бюджетных средств установлены следующие нарушения: 
   Нарушения, не имеющие стоимостной оценки: 
- В нарушение пункта 4 Приказа Минэкономразвития РФ от 30.08.2011г. № 

424 в разделах 1, 2, 3 системы не в полном объеме отражены сведения о 
муниципальном имуществе Реестра муниципальной собственности. 

-  В нарушение пункта 1 статьи 9 Положения об управлении собственностью 
не соблюдены требования по хранению некоторых свидетельств о 
государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества. 
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- В нарушение пункта 8.7. «Положения об учетной политике», утвержденного 

Распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Дудинки от 24.02.2015 г. № 17¸ «Выписки из реестра 
муниципальной собственности муниципального образования «город Дудинка», 
которые являются сводными регистрами аналитического учета движения 
имущества казны и  на основе которых отражаются операции по учету имущества 
казны на счетах бюджетного учета за 2015 год не представлены, и как следствие, 
не приобщены к журналам операций. 
 

2. На основании выше изложенного предлагается 
 

Направить Представление Руководителя Администрации города Дудинки в 
Комитет по управлению муниципальным имуществом, где предложить: 

1. Рассмотреть материалы проверки и Представление. 
2. Разработать мероприятия по устранению выявленных нарушений и 

причин их возникновения. 
3. В месячный срок со дня получения Представления сообщить о результатах 

рассмотрения Представления и принятых мерах. 
 
 
Главный специалист отдела 
прогнозирования и контроля  
Администрации города Дудинки       Д.В. Гурина 
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